
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

1 

 

Информация Отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по Пермскому краю 
 

ВЫБОР ДЕЛАЙТЕ ОТВЕТСТВЕННО И ОСОЗНАННО 
 

В клиентские службы территориальных органов ПФР 
Пермского края в последнее время часто обращаются жите-
ли региона с одним крайне важным вопросом: 

- В банках, страховых компаниях и других местах назой-
ливо требуют перевести мои пенсионные накопления в раз-
ные негосударственные пенсионные фонды. Один раз даже 
домой прийти, представились сотрудниками Пенсионного 
фонда России. И у всех один аргумент - если вы не переве-
дете в НПФ свои накопления, со следующего года государ-
ство их заберет и пустит на пенсии пенсионерам. Дейст-
вительно ли можно остаться без пенсионных накоплений и 
надо ли переводить деньги из государственного пенсионного 
фонда в частный? 

Отвечает управляющий отделением ПФР по Пермскому 
краю Станислав Аврончук: 

- Ваши пенсионные накопления государство «себе» не 
заберет и на пенсии нынешним пенсионерам не пустит. Ни-
каких требований к переводу пенсионных накоплений в НПФ 
не существует. Вне зависимости от того, где они у вас 
формируются (это может быть как ПФР, так и негосу-
дарственный пенсионный фонд) накопления инвестируются 
и будут вам выплачиваться после выхода на пенсию. 

Переводить ваши накопления в негосударственный пен-
сионный фонд или нет - ваше право. Вы сами должны ре-
шить, кому в плане формирования будущей пенсии вы боль-
ше доверяете - государству или частным компаниям. 

Если вы все же решили перевести пенсионные накопле-
ния в НПФ, отнеситесь к выбору фонда максимально от-
ветственно. Выбор нужно делать осознанно, не подписывая 
не глядя, как это часто бывает, какие-то документы при 
«приеме на работу», оформлении кредита, покупке мобиль-
ного телефона и т. п. 

При этом не забывайте - если вы меняете пенсионный 
фонд чаще, чем раз в пять лет, ваши деньги переводятся в 
него без учета инвестиционного дохода. Вам это невыгодно. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление от 29.08.2016  № 1197 

Об утверждении Схемы расположения земельных 

участков на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  
В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 

кодекса Российской Федерации и на основании письма 
ООО «Центр проектирования» от 24.08.2016    № СЭД-07-
10-540 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Пермскому краю 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 29.08.2016  № 1197 «Об утверждении Схемы расположения земельных участков на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

1 

Постановление от 29.08.2016  № 1198 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

2 

Постановление от 29.08.2016  № 1199 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

2 

Постановление от 29.08.2016  № 1200 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

2 

Постановление от 29.08.2016  № 1201 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

2 

Постановление от 29.08.2016  № 1202 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

3 

Постановление от 29.08.2016  № 1203 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

3 

Постановление от 29.08.2016  № 1204 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

3 

Постановление от 29.08.2016  № 1205 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

3 

Постановление от 29.08.2016  № 1206 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

4 

Постановление от 31.08.2016  № 1212 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
27.12.2013 № 1222 и признании утратившей силу части постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 12.08.2016 
№ 1119» 

4 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

2 

 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельных участков площадью 907 кв.м, площадью 5224 
кв.м, площадью 5875 кв.м, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: объекты 
инженерной инфраструктуры, автостоянки, гаражи, 
расположенных на кадастровом плане территории 
кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, ЗАТО Звѐздный, зона предприятий и со-
оружений инженерной инфраструктуры (Т-1).    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить данное постановление в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня его подписания в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление от 29.08.2016  № 1198 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации и на основании письма 
ООО «Центр проектирования» от 24.08.2016    № СЭД-07-
10-540 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 3121 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
многоквартирные дома в 4-9 этажей, автостоянки для вре-
менного хранения легковых автомобилей, расположенного 
на кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 
Бабичева, 10, зона многоэтажных многоквартирных домов 
в 4-9 этажей (Ж-1).    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить данное постановление в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня его подписания в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление от 29.08.2016  № 1199 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации и на основании письма 
ООО «НПЦ «Эверест-Н» от 24.08.2016 № СЭД-07-10-542 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 3193 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
индивидуальные жилые дома с придовомыми участками, 
хозяйственные и бытовые постройки (мастерские, сараи, 
теплицы, бани и пр.), расположенного на кадастровом 

плане территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой 
Каретный, 13б, зона индивидуальных жилых домов с уча-
стками, предназначенными для индивидуального жилищ-
ного строительства и ведения личного подсобного хозяйст-
ва (Ж-2).    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить данное постановление в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня его подписания в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление от 29.08.2016  № 1200 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации и на основании письма 
ООО «СудЭкспертКадастр» от 24.08.2016 № СЭД-07-10-
541 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 1481 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
коммунальное обслуживание (сеть водоснабжения от ВНС 
«Кояново» до бактерицидной станции), расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный.    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить данное постановление в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня его подписания в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление от 29.08.2016  № 1201 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации и на основании письма 
ООО «СудЭкспертКадастр» от 24.08.2016        № СЭД-07-
10-541 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 68 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
коммунальное обслуживание (сеть водоснабжения от ВК 
41 до ВК 40/1), расположенного на кадастровом плане 
территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный.    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить данное постановление в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня его подписания в орган, 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

3 

 

осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление от 29.08.2016  № 1202 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации и на основании письма 
ООО «СудЭкспертКадастр» от 24.08.2016 № СЭД-07-10-
541 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 198 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
коммунальное обслуживание (распределительная 
трансформаторная подстанция РТП 2х250), расположенно-
го на  кадастровом плане территории кадастрового 
квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский край, 
п. Звѐздный.    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить данное постановление в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня его подписания в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление от 29.08.2016  № 1203 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации и на основании письма 
ООО «СудЭкспертКадастр» от 24.08.2016 №СЭД-07-10-
541 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 417 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
коммунальное обслуживание (сеть водоотведения от КК52 
до ОСК «Капля 5000»), расположенного на кадастровом 
плане территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, состоящего из 
контуров зу1(1)=15,78 кв.м, зу1(2)=66,07 кв.м, зу1(3)=43,89 
кв.м, зу1(4)=54,87 кв.м, зу1(5)=236,38 кв.м.    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить данное постановление в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня его подписания в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление от 29.08.2016  № 1204 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации и на основании письма 
ООО «СудЭкспертКадастр» от 24.08.2016 № СЭД-07-10-
541 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 1283 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
коммунальное обслуживание (тепловая сеть от коллектора 
до ТК 43 (в трубопроводном исполнении), расположенного 
на кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 
состоящего из контуров зу1(1)=242,14 кв.м, зу1(2)=311,65 
кв.м, зу1(3)=222,59 кв.м, зу1(4)=428,62 кв.м, зу1(5)=77,96 
кв.м.    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить данное постановление в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня его подписания в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление от 29.08.2016  № 1205 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации и на основании письма 
ООО «СудЭкспертКадастр» от 24.08.2016 № СЭД-07-10-
541 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 131 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
коммунальное обслуживание (сеть водоснабжения от ВК 
60/1 до ВК 108/1), расположенного на кадастровом плане 
территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, состоящего из 
контуров зу1(1):128,76 кв.м, зу1(2):2,31 кв.м.    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить данное постановление в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня его подписания в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества. , 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

4 

 

Постановление от 29.08.2016  № 1206 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации и на основании письма 
ООО «СудЭкспертКадастр» от 24.08.2016 № СЭД-07-10-
541 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 317 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
коммунальное обслуживание (кабельные электросети 6 кВ 
от ЦРП № 3 до РТП2х250 (в 4 линии по 1000 м), располо-
женного на кадастровом плане территории кадастрового 
квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский край, 
п. Звѐздный, состоящего из контуров зу1(1)=25,54 кв.м, 
зу1(2)=39,68 кв.м, зу1(3)=132,71 кв.м, зу1(4)=118,66 кв.м.    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить данное постановление в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня его подписания в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление от 31.08.2016  № 1212 

О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 27.12.2013 № 1222 и признании утра-
тившей силу части постановления администрации ЗА-
ТО Звѐздный от 12.08.2016 № 1119  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, абза-
цем 5 пункта 6.2 раздела 6 Порядка принятия решений о 
разработке, формировании и реализации муниципальных 
программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 15.10.2010 № 700 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формировании и реализации муниципальных программ 
ЗАТО Звѐздный», администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Муниципальную программу «Приведение в норма-
тивное состояние муниципальных учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную поста-
новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 27.12.2013 
№ 1222, изложить в новой редакции (Приложение). 

2. Пункт 1 постановления администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 12.08.2016 № 1119 «О внесении изменений в поста-
новление администрации ЗАТО Звѐздный от 27.12.2013 № 
1222 и признании утратившей силу части постановления 
администрации ЗАТО Звѐздный от 22.06.2016 № 848» при-
знать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2015. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Приложение к 
постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный 
от 31.08.2016 № 1212 

 
«УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный 

от 27.12.2013 № 1222 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Приведение в нормативное состояние муниципальных 

учреждений социально-культурной сферы  
ЗАТО Звѐздный»   

 
1. Паспорт Программы 

Наименование 
раздела 

Содержание раздела 

Наименование    
Программы       

Приведение в нормативное состояние муни-
ципальных учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный (далее - 
Программа) 

Наименование 
подпрограмм 

1. Приведение объектов социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соот-
ветствие с требованиями и предписаниями 
надзорных органов. 
2. Проведение ремонтных работ и оснаще-
ние учреждений социально-культурной сфе-
ры ЗАТО Звѐздный               

Основание для 
разработки, 
принятия и реа-
лизации Про-
граммы  
 

Конституция Российской Федерации; 
Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федера-
ции»; 
Федеральный закон от 28.12.2010 № 390-ФЗ 
«О безопасности»; 
Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях по-
жарной безопасности»; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройст-
ву, содержанию и организации режима рабо-
ты дошкольных образовательных организа-
ций», утверждѐнные постановлением Глав-
ного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 15.05.2013 № 26; 
СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям 
и организации обучения в общеобразова-
тельных учреждениях», утверждѐнные по-
становлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 
29.12.2010 № 189; 
СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройст-
ву, содержанию и организации режима рабо-
ты образовательных организаций дополни-
тельного образования детей», утверждѐнные 
Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41;  
Постановление Правительства Пермского 
края от 10.04.2015 № 206-п «О 
предоставлении субсидий на реализацию 
муниципальных программ, инвестиционных 
проектов муниципальных образований 
Пермского края и приоритетных 
региональных проектов»; 
Устав городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края; 
постановление администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 15.10.2010 № 700 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, 
формировании и реализации муниципаль-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

5 

 

Наименование 
раздела 

Содержание раздела 

ных программ ЗАТО Звѐздный»; 
постановление администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 23.03.2016 № 368 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ ЗАТО 
Звѐздный и признании утратившими силу 
постановлений администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 12.11.2014 № 1200, от 23.03.2015 № 
453, от 09.12.2015 № 1781» 

Инициатор раз-
работки Про-
граммы   

Администрация ЗАТО Звѐздный 

Заказчик, ис-
полнитель, ис-
полнитель меро-
приятий Про-
граммы 
  

Заказчик - администрация ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель - отдел образования и воспита-
ния администрации ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель мероприятий Программы - от-
дел образования и воспитания администра-
ции ЗАТО Звѐздный, учреждения социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Сроки и этапы 
реализации Про-
граммы 
  

Программа рассчитана на 4 года: 2014-2017 
годы.  
Программа не имеет строгого разделения на 
этапы, мероприятия реализуются на протя-
жении всего срока действия Программы. 
Учитывается возможность еѐ продолжения 
(продления) в дальнейшие годы    

Цель Програм-
мы 

Создание оптимальной сети муниципальных 
учреждений социально-культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный 

Задачи Про-
граммы 
 

Проведение реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и оснащения учреждений 
социально-культурной сферы ЗАТО Звѐзд-
ный в соответствии с требованиями в облас-
ти защиты жизни и здоровья граждан, защи-
ты прав потребителей, обеспечения сохран-
ности государственного и муниципального 
имущества, охраны окружающей среды, 
требованиями и предписаниями Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Пермскому краю, Главного 
управления Министерства Российской Фе-
дерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий по Пермско-
му краю, Западно-Уральского управления 
Ростехнадзора; 
оснащение зданий (помещений) и проведе-
ние капитального ремонта, ремонта зданий 
(помещений) учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соот-
ветствии с актами технического обследова-
ния их состояния, согласованными специа-
листами администрации ЗАТО Звѐздный или 
специализированной организацией, имею-
щей лицензию (разрешение) на данный вид 
деятельности   

Объѐмы и ис-
точники финан-
сирования Про-
граммы 

2014 г.: 32 919,83660 тыс. руб. (из них 
1 861,614 тыс. руб. - бюджет Российской 
Федерации, 4 578,50939 тыс. руб. - бюджет 
Пермского края, 26 479,71321 тыс. руб. - 
бюджет ЗАТО Звѐздный); 
2015 г.: 9 598,38983 тыс. руб. (из них 300,00 
тыс. руб. - бюджет Российской Федерации, 
4055,36283 тыс. руб. – бюджет Пермского 
края, 5 243,027 тыс. руб. – бюджет ЗАТО 
Звѐздный); 
2016 г.: 11 922,93604 тыс. руб. (из них 
6203,20203 тыс. руб. – бюджет Пермского 
края, 5 719,73401 тыс. руб. – бюджет ЗАТО 
Звѐздный);  

Наименование 
раздела 

Содержание раздела 

2017 г.: 0,00 тыс. руб.  

Ожидаемые       
конечные        
результаты      
 

Ожидаемые результаты:   
наличие у муниципальных бюджетных обра-
зовательных учреждений ЗАТО Звѐздный 
бессрочной лицензии на право ведения обра-
зовательной деятельности; 
все муниципальные бюджетные образова-
тельные учреждения ЗАТО Звѐздный приня-
ты к новому учебному году; 
своевременная готовность муниципальных 
бюджетных учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный к осенне-
зимнему отопительному периоду; 
отсутствие у муниципальных бюджетных 
учреждений социально-культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный предписаний надзорных ор-
ганов 

Организация 
контроля за ис-
полнением Про-
граммы  

Контроль за реализацией Программы осуще-
ствляется администрацией ЗАТО Звѐздный. 
Ежегодно администрация ЗАТО Звѐздный 
представляет в Думу ЗАТО Звѐздный отчѐт о 
реализации Программы 

 
2. Общие положения 

Программа направлена на создание оптимальной сети му-
ниципальных  учреждений социально-культурной сферы ЗА-
ТО Звѐздный. 

Программа состоит из подпрограмм: 
1. Приведение объектов социально-культурной сферы ЗА-

ТО Звѐздный в соответствие с требованиями и предписаниями 
надзорных органов. 

2. Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений 
социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный.  

 
3. Характеристика проблемы, обоснование еѐ актуально-
сти и необходимости еѐ решения программным методом 

Важным направлением обеспечения комплексной безопас-
ности жизни и здоровья обучающихся и воспитанников обра-
зовательных учреждений является приведение в нормативное 
состояние образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный, ко-
торое предполагает выполнение образовательными учрежде-
ниями требований в области защиты жизни и здоровья субъ-
ектов образовательного процесса, обеспечения сохранности 
муниципального имущества, требований и предписаний 
Управления государственного пожарного надзора Главного 
управления МЧС России по Пермскому краю, Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потре-
бителей и благополучия человека по Пермскому краю, Запад-
но-Уральского управления Ростехнадзора.  

В настоящее время в социально-культурной сфере ЗАТО 
Звѐздный функционируют 10 учреждений: 

2 общеобразовательных учреждения - МБУ НОШ ЗАТО 
Звѐздный, МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный;  

3 дошкольных учреждения - МБДОУ ЦРР детский сад 
«Радуга», МБДОУ детский сад «Звѐздочка», МБДОУ «Дет-
ский сад № 4»; 

3 учреждения дополнительного образования детей - МБУ 
ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный, МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», МБУ 
ДО ЦДТ «Звѐздный»;  

2 учреждения культуры: МБУК «Городская библиотека», 
МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный». 

На территории городского округа ЗАТО Звѐздный с 2006 
по 2014 годы на условиях софинансирования из краевого и 
местного бюджетов реализовался приоритетный региональ-
ный проект «Новая школа». 

Участниками данного проекта за весь период были все об-
разовательные учреждения ЗАТО Звѐздный, что позволило 
учреждениям выполнять все требования по предписаниям 
надзорных органов, быть своевременно подготовленными к 
новому учебному году и отопительному сезону. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

6 

 

В 2014 году городской округ ЗАТО Звѐздный являлся уча-
стником Государственной программы «Доступная среда» на 
условиях софинансирования (местный и федеральный бюдже-
ты), что позволило провести ремонтные работы и закупить 
оборудование для создания безбарьерной образовательной 
среды для детей-инвалидов в МБУ Начальная общеобразова-
тельная школа ЗАТО Звѐздный. 

МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» с 2014 года является 
участником стажировочной площадки в системе образования 
Пермского края по теме «Внедрение федерального государст-
венного образовательного стандарта дошкольного образова-
ния с использованием государственно-общественного наблю-
дения», проводимой в рамках Федеральной целевой програм-
мы развития образования на 2011-2015 годы по направлению 
«Достижение во всех субъектах РФ стратегических ориенти-
ров национальной образовательной инициативы «Наша новая 
школа», а значит получателем межбюджетного трансферта на 
закупку оборудования. В 2015 году МБДОУ ЦРР детский сад 
«Радуга» в рамках данной федеральной целевой программы 
также приобрело оборудование. 

На период 2014-2015 годов все образовательные учрежде-
ния имеют бессрочные лицензии на право ведения образова-
тельной деятельности. 

Большинство зданий социально-культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный построены в 60-70-х годах, и физический износ зда-
ний приводит к тому, что проведение ремонтных работ в зда-
ниях и помещениях учреждений является постоянным направ-
лением работы городского округа ЗАТО Звѐздный. 

Год постройки здания МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» - 1966, 
год капитального ремонта – 2005; год постройки здания МБУ 
ДО ЦДТ «Звѐздный» - 1965, год капитального ремонта - 2000; 
год постройки здания, в котором расположены помещения 
МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», - 1966; год постройки здания 
МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» - 1970, год капитального 
ремонта – 1999; год постройки здания МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный: корпус А – 1964, корпус Б - 1979.   

На основании актов технического обследования состояния 
помещений и зданий учреждений необходимо провести ре-
монтные работы для приведения их в нормативное состояние. 

Приведение в нормативное состояние объектов культуры 
подразумевает устранение предписаний надзорных органов, 
проведение капитального ремонта, ремонта, оснащение учре-
ждений культуры оборудованием и инвентарѐм и подготовку 
к осенне-зимнему отопительному периоду. 

В 2014 году проведены работы по реконструкции здания 
по адресу: п. Звѐздный, ул. Ленина, 1Б, для размещения в нѐм 
МБУК «Городская библиотека ЗАТО Звѐздный». 

С целью недопущения появления новых предписаний и 
исходя из задач социально-экономического развития ЗАТО 
Звѐздный на ближайший период и долгосрочную перспективу, 
для решения проблем социально-культурной сферы необхо-
димо проведение упреждающих мероприятий, одним из кото-
рых является разработка, принятие и реализация данной Про-
граммы. 
 

4. Основные цели и задачи Программы,  
сроки и этапы еѐ реализации 

Программа разработана на основе проведения анализа 
фактического состояния муниципальных учреждений соци-
ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный и представляет со-
бой единый комплекс взаимосвязанных мероприятий,  на-
правленных на создание условий для безопасного и качест-
венного  предоставления услуг учреждениями социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный.  

Целью Программы является создание оптимальной сети 
муниципальных  учреждений социально-культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный. 

Задачи Программы:  
- проведение реконструкции, капитального ремонта, ре-

монта и оснащение учреждений социально-культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный в соответствии с требованиями в области за-
щиты жизни и здоровья граждан, защиты прав потребителей, 
обеспечения сохранности государственного и муниципального 

имущества, охраны окружающей среды, требованиями и 
предписаниями Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Пермскому краю, Главного управления Министерства Рос-
сийской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бед-
ствий по Пермскому краю, Западно-Уральского управления 
Ростехнадзора; 

- оснащение и проведение реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта зданий (помещений) учреждений социаль-
но-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с актами 
технического обследования их состояния, согласованными 
специалистами администрации ЗАТО Звѐздный или специали-
зированной организацией, имеющей лицензию (разрешение) 
на данный вид деятельности. 

Программа рассчитана на 4 года: 2014-2017 годы.   
Программа не имеет строгого разделения на этапы, меро-

приятия реализуются на протяжении всего срока действия 
Программы. Учитывается возможность еѐ продолжения (про-
дления) в дальнейшие годы. 

  
5. Перечень целевых показателей Программы 

и сроки их достижения 

№ 
п/п 

Показатели 
2014 
факт 

2015 
факт 

2016 
план 

2017 
план 

1. 
 

Количество муници-
пальных бюджетных 
образовательных учре-
ждений ЗАТО Звѐзд-
ный, имеющих бессроч-
ную лицензию на право 
ведения образователь-
ной деятельности 
По кварталам: 1/2/3/4 

8 
 
 
 
 
 
 
 

8/8/8/8 

8 
 
 
 
 
 
 
 

8/8/8/8 

8 
 
 
 
 
 
 
 

8/8/8/8 

8 
 
 
 
 
 
 
 

8/8/8/8 

2. Количество муници-
пальных бюджетных 
образовательных учре-
ждений ЗАТО Звѐзд-
ный, принятых к началу 
нового учебного года  
По кварталам: 1/2/3/4 

8 
 
 
 
 
 

0/0/8/0 

8 
 
 
 
 
 

0/0/8/0 

8 
 
 
 
 
 

0/0/8/0 

8 
 
 
 
 
 

0/0/8/0 

3. Количество муници-
пальных учреждений 
социально-культурной 
сферы ЗАТО Звѐздный, 
подготовленных к осен-
не-зимнему отопитель-
ному периоду 
По кварталам: 1/2/3/4 

9 
 
 
 
 
 
 

0/0/9/0 

10 
 
 
 
 
 
 

0/0/10/0 

10 
 
 
 
 
 
 

0/0/10/0 

10 
 
 
 
 
 
 

0/0/10/0 

4. Количество муници-
пальных учреждений 
социально-культурной 
сферы ЗАТО Звѐздный, 
имеющих предписания 
надзорных органов   
По кварталам: 1/2/3/4 

1 
 
 
 
 
 

0/0/0/1 

1 
 
 
 
 
 

0/1/0/0 

0 
 
 
 
 
 

0/0/0/0 

0 
 
 
 
 
 

0/0/0/0 

 
6. Система Программных мероприятий 

Исполнителями мероприятий Программы являются отдел 
образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный, 
учреждения социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный. 

Источниками финансирования мероприятий Программы 
являются бюджет ЗАТО Звѐздный, бюджет Пермского края и 
бюджет Российской Федерации. 

Система программных мероприятий складывается из ме-
роприятий, предусмотренных подпрограммами. 

 

7. Ресурсное обеспечение Программы 
Общий объѐм финансирования Программы – 

54 441,16247 тыс. рублей. 
Средства на реализацию Программы определяются реше-

нием Думы ЗАТО Звѐздный о местном бюджете на соответст-
вующий финансовый год. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

7 

 

 

8. Механизм реализации Программы 
и контроль еѐ выполнения 

Мероприятия Программы реализуются в соответствии с 
действующими нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Пермского края и правовыми актами органов ме-
стного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

При реализации Программы возможно привлечение субси-
дий из бюджета Пермского края на софинансирование рас-
ходных обязательств, возникающих при выполнении полно-
мочий органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный по 
вопросам местного значения, в рамках реализации приоритет-
ного регионального проекта «Приведение в нормативное со-
стояние объектов общественной инфраструктуры муници-
пального значения».  

Приоритетный региональный проект – это проект, реали-
зуемый с целью предоставления субсидий местным бюджетам 
из бюджета Пермского края, содержащий комплекс мероприя-
тий (объектов) в рамках приоритетных направлений, утвер-
ждаемых Правительством Пермского края, направленный на 
оказание содействия муниципальным образованиям при вы-
полнении полномочий по вопросам местного значения в части 
организации капитального ремонта и ремонта по мероприяти-
ям (объектам) общественной инфраструктуры муниципально-
го значения, приобретения и переоснащения автотранспорта, 
предназначенного для подвоза детей к месту учѐбы и обратно, 
первичных мер пожарной безопасности. 

Непосредственный контроль за ходом реализации меро-
приятий Программы и подготовку отчѐта о реализации Про-
граммы осуществляет администрация ЗАТО Звѐздный. 

При этом отдел образования и воспитания администрации 
ЗАТО Звѐздный не реже 1 раза в квартал представляет главе 
администрации ЗАТО Звѐздный отчѐт об исполнении Про-
граммы (Приложение). 

 
ПОДПРОГРАММА  

«Приведение объектов социально-культурной 
сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требованиями  

и предписаниями надзорных органов» 
 

1. Паспорт Подпрограммы 

Наименование 
раздела 

Содержание раздела 

Наименование 
Подпрограммы 

Приведение объектов социально-культурной 
сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с тре-
бованиями и предписаниями надзорных ор-
ганов 

Основание для 
разработки, 
принятия и реа-
лизации Под-
программы  
 

Конституция Российской Федерации; 
Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 28.12.2010 № 390-ФЗ 
«О безопасности»; 
Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях по-
жарной безопасности»; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройст-
ву, содержанию и организации режима рабо-
ты дошкольных образовательных организа-
ций», утверждѐнные постановлением Глав-
ного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 15.05.2013 № 26; 
СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям 
и организации обучения в общеобразова-
тельных учреждениях», утверждѐнные по-
становлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 
29.12.2010 № 189; 

Наименование 
раздела 

Содержание раздела 

СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройст-
ву, содержанию и организации режима рабо-
ты образовательных организаций дополни-
тельного образования детей», утверждѐнные 
Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41;  
законодательные и иные нормативные пра-
вовые акты Российской Федерации, Перм-
ского края, регулирующие нормативное со-
стояние образовательных учреждений; 
Постановление Правительства Пермского 
края от 10.04.2015 № 206-п «О предоставле-
нии субсидий на реализацию муниципаль-
ных программ, инвестиционных проектов 
муниципальных образований Пермского края 
и приоритетного регионального проекта 
«Приведение в нормативное состояние объ-
ектов общественной инфраструктуры муни-
ципального значения»; 
Устав городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края; 
постановление администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 15.10.2010 № 700 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, 
формировании и реализации муниципальных 
программ ЗАТО Звѐздный»; 
постановление администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 23.03.2016 № 368 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ ЗАТО 
Звѐздный и признании утратившими силу 
постановлений администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 12.11.2014 № 1200, от 23.03.2015 № 
453, от 09.12.2015 № 1781» 

Инициатор раз-
работки Под-
программы   

Администрация ЗАТО Звѐздный 

Заказчик, ис-
полнитель, ис-
полнитель ме-
роприятий Под-
программы 
  

Заказчик - администрация ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель - отдел образования и воспита-
ния администрации ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель мероприятий Подпрограммы - 
отдел образования и воспитания админист-
рации ЗАТО Звѐздный, учреждения социаль-
но-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Сроки и этапы 
реализации 
Подпрограммы 
  

Подпрограмма рассчитана на 4 года: 2014-
2017 годы.            
Подпрограмма не имеет строгого разделения 
на этапы, мероприятия реализуются на про-
тяжении всего срока действия Подпрограм-
мы. Учитывается возможность еѐ продолже-
ния (продления) в дальнейшие годы                                 

Цель Подпро-
граммы 
 

Соответствие материально-технической базы 
учреждений социально-культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный действующему законода-
тельству и отсутствие предписаний надзор-
ных органов 

Задачи Подпро-
граммы 
 

Проведение реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и оснащение учреждений 
социально-культурной сферы ЗАТО Звѐзд-
ный в соответствии с требованиями в облас-
ти защиты жизни и здоровья граждан, защи-
ты прав потребителей, обеспечения сохран-
ности государственного и муниципального 
имущества, охраны окружающей среды, тре-
бованиями и предписаниями Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия че-
ловека по Пермскому краю, Главного управ-
ления Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычай-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

8 

 

Наименование 
раздела 

Содержание раздела 

ным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Пермскому краю, 
Западно-Уральского управления Ростехнад-
зора       

Объѐмы и ис-
точники финан-
сирования Под-
программы   

2014 г.: 16 010,04394 тыс. руб. (из них 
2 670,85 тыс. руб. - бюджет Пермского края, 
13 339,19394 тыс. руб. - бюджет ЗАТО 
Звѐздный); 
2015 г.: 339,86788 тыс. руб. (из них 220,20672 
тыс. руб. – бюджет Пермского края, 
119,66116 тыс. руб. – бюджет ЗАТО Звѐзд-
ный); 
2016 г.: 0,00 тыс. руб.; 
2017 г.: 0,00 тыс. руб. 

Ожидаемые       
конечные        
результаты      
 

Ожидаемые результаты:   
наличие у муниципальных бюджетных обра-
зовательных учреждений ЗАТО Звѐздный 
бессрочной лицензии на право ведения обра-
зовательной деятельности; 
отсутствие у муниципальных учреждений 
социально-культурной сферы ЗАТО Звѐзд-
ный предписаний надзорных органов 

Организация 
контроля за ис-
полнением 
Подпрограммы  

Контроль за реализацией Подпрограммы 
осуществляется администрацией ЗАТО 
Звѐздный. Ежегодно администрация ЗАТО 
Звѐздный представляет в Думу ЗАТО Звѐзд-
ный отчѐт о реализации Подпрограммы 

 
2. Общие положения 

Подпрограмма разработана администрацией ЗАТО Звѐзд-
ный с целью обеспечения соответствия материально-
технической базы учреждений социально-культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный действующему законодательству и отсутст-
вия предписаний надзорных органов. 

Реализация Подпрограммы осуществляется путѐм выпол-
нения системы мероприятий. 

 
3. Характеристика проблемы 

Учреждения социально-культурной сферы подлежат пе-
риодическим плановым проверкам со стороны надзорных ор-
ганов. 

В случае выявления надзорными органами нарушений со 
стороны учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный надзорными органами устанавливается срок, в кото-
рый нарушения должны быть устранены. 

Для устранения выявленных нарушений и приведения уч-

реждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в 

нормативное состояние до проведения соответствующих про-

верок необходимо наличие финансирования данных меро-

приятий. 

МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный в 2014 году выдано предписа-

ние Управления Федеральной службы по надзору в сфере за-

щиты прав потребителей и благополучия человека по Перм-

скому краю. Одним из нарушений указывается наличие де-

фектов стен производственных помещений в пищеблоке. Срок 

устранения данного нарушения - 01.09.2015. Нарушение уст-

ранено в установленный срок в рамках реализации мероприя-

тий Подпрограммы. 

В 2015 году предписание Управления Федеральной служ-

бы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо-

лучия человека по Пермскому краю выдано МБДОУ детский 

сад «Звѐздочка», нарушения были устранены в 2015 году  в 

установленный срок.  

 

4. Основные цели и задачи Подпрограммы,  

сроки и этапы еѐ реализации 

Целью Подпрограммы является соответствие материально-

технической базы учреждений социально-культурной сферы 

ЗАТО Звѐздный действующему законодательству и отсутствие 

предписаний надзорных органов. 

Задача Подпрограммы - проведение капитального ремонта, 

ремонта и оснащение учреждений социально-культурной сфе-

ры ЗАТО Звѐздный в соответствии с требованиями в области 

защиты жизни и здоровья граждан, защиты прав потребите-

лей, обеспечения сохранности государственного и муници-

пального имущества, охраны окружающей среды, требова-

ниями и предписаниями Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Пермскому краю, Главного управления Мини-

стерства Российской Федерации по делам гражданской оборо-

ны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий сти-

хийных бедствий по Пермскому краю, Западно-Уральского 

управления Ростехнадзора. 

Подпрограмма рассчитана на 4 года: 2014-2017 годы.            

Подпрограмма не имеет строгого разделения на этапы, ме-

роприятия реализуются на протяжении всего срока действия 

Подпрограммы. Учитывается возможность еѐ продолжения 

(продления) в дальнейшие годы.         

 

5. Перечень целевых показателей Подпрограммы 

и сроки их достижения 

№ 

п/п 
Показатели 

2014 

факт 

2015 

факт 

2016 

план 

2017 

план 

1. Количество муниципальных 

учреждений социально-

культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный, имеющих пред-

писания надзорных органов   

По кварталам: 1/2/3/4 

1 

 

 

 

 

0/0/0/1 

1 

 

 

 

 

0/1/0/0 

0 

 

 

 

 

0/0/0/0 

0 

 

 

 

 

0/0/0/0 

2. Количество муниципальных 

бюджетных образователь-

ных учреждений ЗАТО 

Звѐздный, имеющих бес-

срочную лицензию на право 

ведения образовательной 

деятельности 

По кварталам: 1/2/3/4 

8 

 

 

 

 

 

 

8/8/8/8 

8 

 

 

 

 

 

 

8/8/8/8 

8 

 

 

 

 

 

 

8/8/8/8 

8 

 

 

 

 

 

 

8/8/8/8 

 

 
6. Система подпрограммных мероприятий 

 

№ 
пп 

Наименование мероприятия 
Объѐм финансирования, тыс. руб. Ожидаемые  

результаты 
Исполнитель  
мероприятия 2014 2015 2016 2017 

1. 

Реконструкция здания по адресу: 
п. Звѐздный, ул. Ленина, 1Б, для 
размещения в нѐм МБУК «Город-
ская библиотека ЗАТО Звѐздный» 
(краевой бюджет) 

2670,85 0 0 0 

Отсутствие у МБУ 
НОШ ЗАТО Звѐздный 
предписания надзор-
ных органов 

Администрация 
ЗАТО Звѐздный 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

9 

 

№ 
пп 

Наименование мероприятия 
Объѐм финансирования, тыс. руб. Ожидаемые  

результаты 
Исполнитель  
мероприятия 2014 2015 2016 2017 

2. 

Мероприятия по приведению учре-
ждений социально-культурной сфе-
ры ЗАТО Звѐздный в соответствие с 
предписаниями надзорных органов 

1688,00 0 0 0 

Отсутствие у муници-
пальных учреждений 
социально-культурной 
сферы ЗАТО Звѐзд-
ный предписаний над-
зорных органов 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный, МБУ 
НОШ ЗАТО Звѐзд-
ный, администрация 
ЗАТО Звѐздный 

3. 

Мероприятия по приведению учре-
ждений социально-культурной сфе-
ры ЗАТО Звѐздный в соответствие с 
предписаниями надзорных органов 
(краевой бюджет) 

0 0 0 0 

Отсутствие у муници-
пальных учреждений 
социально-культурной 
сферы ЗАТО Звѐзд-
ный предписаний над-
зорных органов 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный 

4. 

Мероприятия по приведению учре-
ждений социально-культурной сфе-
ры ЗАТО Звѐздный в соответствие с 
требованиями надзорных органов 

1336,95541 0 0 0 

Отсутствие у муници-
пальных учреждений 
социально-культурной 
сферы ЗАТО Звѐзд-
ный предписаний над-
зорных органов 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный, 
МБУ ДО ДШИ ЗА-
ТО Звѐздный 

5. 

Реконструкция здания по адресу: 
п. Звѐздный, ул. Ленина, 1Б, для 
размещения в нѐм МБУК «Город-
ская библиотека ЗАТО Звѐздный» 
(местный бюджет) 

10314,23853 0 0 0 

Отсутствие у МБУ 
НОШ ЗАТО Звѐздный 
предписания надзор-
ных органов 

Администрация 
ЗАТО Звѐздный 

6. 

Ремонтные работы производствен-
ных помещений столовой корпуса Б 
по адресу: 614575, Пермский край, 
п. Звездный, Школьная улица, дом 8 
(краевой бюджет) 

0 220,20672 0 0 

Отсутствие у МБУ 
СОШ ЗАТО Звѐздный 
предписания надзор-
ных органов 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный 

7. 

Ремонтные работы производствен-
ных помещений столовой корпуса Б 
по адресу: 614575, Пермский край, 
п. Звездный, Школьная улица, дом 8  

0 119,66116 0 0 

Отсутствие у МБУ 
СОШ ЗАТО Звѐздный 
предписания надзор-
ных органов 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный 

 ИТОГО: 16010,04394 339,86788 0 0   

 
7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы – 
16 349,91182 тыс. рублей. 

Средства на реализацию Подпрограммы определяются ре-
шением Думы ЗАТО Звѐздный о бюджете на соответствую-
щий финансовый год. 
 

8. Механизм реализации Подпрограммы  
и контроль еѐ выполнения 

Мероприятия Подпрограммы реализуются в соответствии 
с действующими нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, Пермского края и правовыми актами органов 
местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

При реализации Подпрограммы возможно привлечение 
субсидий из бюджета Пермского края на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих при выполнении пол-
номочий органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный 
по вопросам местного значения, в рамках реализации приори-
тетного регионального проекта «Приведение в нормативное 
состояние объектов общественной инфраструктуры муници-
пального значения».  

Непосредственный контроль за ходом реализации меро-
приятий Подпрограммы и подготовку отчѐта о реализации 
Подпрограммы осуществляет администрация ЗАТО Звѐздный. 

При этом отдел образования и воспитания администрации 
ЗАТО Звѐздный не реже 1 раза в квартал представляет главе 
администрации ЗАТО Звѐздный отчѐт об исполнении Подпро-
граммы. 

 
ПОДПРОГРАММА  

«Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений 
социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

 
1. Паспорт Подпрограммы 

Наименование 
раздела 

Содержание раздела 

Наименование 
раздела 

Содержание раздела 

Наименование 
Подпрограммы 

Проведение ремонтных работ и оснащение 
учреждений социально-культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный 

Основание для 
разработки, 
принятия и реа-
лизации Под-
программы  
 

Конституция Российской Федерации; 
Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 28.12.2010 № 390-ФЗ 
«О безопасности»; 
Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях по-
жарной безопасности»; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройст-
ву, содержанию и организации режима рабо-
ты дошкольных образовательных организа-
ций», утверждѐнные постановлением Глав-
ного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 15.05.2013 № 26; 
СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям 
и организации обучения в общеобразова-
тельных учреждениях», утверждѐнные по-
становлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 
29.12.2010 № 189; 
СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройст-
ву, содержанию и организации режима рабо-
ты образовательных организаций дополни-
тельного образования детей», утверждѐнные 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

10 

 

Наименование 
раздела 

Содержание раздела 

Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41;  
законодательные и иные нормативные пра-
вовые акты Российской Федерации, Перм-
ского края, регулирующие нормативное со-
стояние образовательных учреждений; 
Постановление Правительства Пермского 
края от 10.04.2015 № 206-п «О 
предоставлении субсидий на реализацию 
муниципальных программ, инвестиционных 
проектов муниципальных образований 
Пермского края и приоритетного 
регионального проекта «Приведение в 
нормативное состояние объектов 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения»; 
Устав городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края; 
постановление администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 15.10.2010 № 700 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, 
формировании и реализации муниципальных 
программ ЗАТО Звѐздный»; 
постановление администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 23.03.2016 № 368 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ ЗАТО 
Звѐздный и признании утратившими силу 
постановлений администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 12.11.2014 № 1200, от 23.03.2015 № 
453, от 09.12.2015 № 1781» 

Инициатор раз-
работки Под-
программы   

Администрация ЗАТО Звѐздный 

Заказчик, ис-
полнитель, ис-
полнитель ме-
роприятий Под-
программы 
  

Заказчик - администрация ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель - отдел образования и воспита-
ния администрации ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель мероприятий Подпрограммы - 
отдел образования и воспитания админист-
рации ЗАТО Звѐздный, учреждения социаль-
но-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Сроки и этапы 
реализации 
Подпрограммы 
  

Подпрограмма рассчитана на 4 года: 2014-
2017 годы.            
Подпрограмма не имеет строгого разделения 
на этапы, мероприятия реализуются на про-
тяжении всего срока действия подпрограм-
мы. Учитывается возможность еѐ продолже-
ния (продления) в дальнейшие годы                                 

Цель Подпро-
граммы 
 

Создание условий для безопасного и качест-
венного  предоставления услуг учреждения-
ми социально-культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный 

Задачи Подпро-
граммы 
 

Оснащение и проведение реконструкции, ка-
питального ремонта, ремонта зданий (поме-
щений) учреждений социально-культурной 
сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с ак-
тами технического обследования их состоя-
ния, согласованными специалистами адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный или специализи-
рованной организацией, имеющей лицензию 
(разрешение) на данный вид деятельности             

Объѐмы и ис-
точники финан-
сирования Под-
программы   

2014 г.: 16 909,79266 тыс. руб. (1 861,614 
тыс. руб. – бюджет Российской Федерации, 
11 907,65939 тыс. руб. – бюджет Пермского 
края, 13 140,51927 тыс. руб. - бюджет ЗАТО 
Звѐздный); 
2015 г.: 9258,52195 тыс. руб. (из них 300,00 
тыс. руб.– бюджет Российской Федерации, 
3 835,15611 тыс. руб. – бюджет Пермского 
края, 5 123,36584 тыс. руб. – бюджет ЗАТО 
Звѐздный); 

Наименование 
раздела 

Содержание раздела 

2016 г.: 11 922,93604 тыс. руб. (из них 
6203,20203 тыс. руб. – бюджет Пермского 
края, 5 719,73401 тыс. руб. – бюджет ЗАТО 
Звѐздный); 
2017 г.: 0,00 тыс. руб.  

Ожидаемые       
конечные        
результаты      
 

Все муниципальные бюджетные образова-
тельные учреждения ЗАТО Звѐздный приня-
ты к новому учебному году; 
своевременная готовность муниципальных 
учреждений социально-культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный к осенне-зимнему отопи-
тельному периоду   

Организация 
контроля за ис-
полнением 
Подпрограммы  

Контроль за реализацией Подпрограммы 
осуществляется администрацией ЗАТО 
Звѐздный. Ежегодно администрация ЗАТО 
Звѐздный представляет в Думу ЗАТО Звѐзд-
ный отчѐт о реализации Подпрограммы 

 

2. Общие положения 
Подпрограмма разработана администрацией ЗАТО Звѐзд-

ный с целью создания условий для безопасного и качествен-
ного предоставления услуг учреждениями социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный. 

Реализация Подпрограммы осуществляется путѐм выпол-
нения системы мероприятий. 

 
3. Характеристика проблемы 

Несмотря на то, что все образовательные учреждения ЗА-
ТО Звѐздный имеют бессрочные лицензии на право ведения 
образовательной деятельности, остаѐтся проблема своевре-
менной приѐмки образовательных учреждений ЗАТО Звѐзд-
ный к новому учебному году (ежегодно необходимо прово-
дить ремонты пищеблоков, др. помещений), подготовки к 
осенне-зимнему отопительному периоду всех учреждений со-
циально-культурной сферы и закупки оборудования, необхо-
димого для ведения уставной деятельности. 

Большинство зданий социально-культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный построены в 60-70-х годах, и физический износ зда-
ний приводит к тому, что проведение ремонтных работ в зда-
ниях и помещениях учреждений является постоянным направ-
лением работы городского округа ЗАТО Звѐздный. 

Год постройки здания МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» - 1966, 
год капитального ремонта – 2005; год постройки здания МБУ 
ДО ЦДТ «Звѐздный» - 1965, год капитального ремонта - 2000; 
год постройки здания, в котором расположены помещения 
МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», - 1966; год постройки здания 
МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» - 1970, год капитального 
ремонта – 1999; год постройки здания МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный: корпус А – 1964, корпус Б - 1979.   

На основании актов технического обследования состояния 
помещений и зданий учреждений необходимо провести ре-
монтные работы для приведения их в нормативное состояние. 

 
4. Основные цели и задачи Подпрограммы,  

сроки и этапы еѐ реализации 
Целью Подпрограммы является создание условий для 

безопасного и качественного предоставления услуг учрежде-
ниями социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный. 

Задачи Подпрограммы – оснащение и проведение капи-
тального ремонта, ремонта зданий (помещений) учреждений 
социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии 
с актами технического обследования их состояния, согласо-
ванными специалистами администрации ЗАТО Звѐздный или 
специализированной организацией, имеющей лицензию (раз-
решение) на данный вид деятельности. 

Подпрограмма рассчитана на 4 года: 2014-2017 годы.            
Подпрограмма не имеет строгого разделения на этапы, ме-

роприятия реализуются на протяжении всего срока действия 
Подпрограммы. Учитывается возможность еѐ продолжения 
(продления) в дальнейшие годы. 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

11 

 

5. Перечень целевых показателей Подпрограммы и сроки их достижения 

№ 
п/п 

Показатели 
2014 
факт 

2015 
факт 

2016 
план 

2017 
план 

1. Количество муниципальных бюджетных образовательных учреждений ЗАТО 
Звѐздный, принятых к началу нового учебного года  
По кварталам: 1/2/3/4 

8 
 

0/0/8/0 

8 
 

0/0/8/0 

8 
 

0/0/8/0 

8 
 

0/0/8/0 

2. Количество муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный, подготовленных к осенне-зимнему отопительному периоду 
По кварталам: 1/2/3/4  

9 
 

0/0/9/0 

10 
 

0/0/10/0 

10 
 

0/0/10/0 

10 
 

0/0/10/0 

 
6. Система подпрограммных мероприятий 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Объѐм финансирования  

из местного бюджета,  в тыс. рублей 
Ожидаемые  
результаты 

Исполнитель  
мероприятия 

2014 2015 2016 2017 

1. Реализация ПРП «Новая школа» 1907,65939 0 0 0 Все муниципальные 
бюджетные образо-
вательные учреж-
дения ЗАТО Звѐзд-
ный приняты к но-
вому учебному го-
ду; все муници-
пальные учрежде-
ния социально-
культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный 
подготовлены к 
осенне-зимнему 
отопительному пе-
риоду 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный, МБУ 
НОШ ЗАТО Звѐзд-
ный, МБДОУ дет-
ский сад «Звѐздочка», 
МБДОУ «Детский 
сад № 4», МБДОУ 
ЦРР детский сад «Ра-
дуга», МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп», 
МБУ ДО ЦДТ 
«Звѐздный», МБУ ДО 
ДШИ ЗАТО Звѐзд-
ный, МБУК «Город-
ская библиотека», 
МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный» 
 
МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный 
 
МБДОУ ЦРР детский 
сад «Радуга» 
 
МБУ ДО ЦДТ 
«Звѐздный» 
 
МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп» 
 
 
МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный» 

2. 
Реализация мероприятий по направле-
нию «Наша новая школа» 

500,00 300,00 0 0 

3. 
Реализация мероприятий  государст-
венной программы Российской Феде-
рации «Доступная среда» 

1361,614 0 0 0 

4. 
Проведение капитального ремонта, 
ремонта в учреждениях социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный  

11258,29927 3195,11908 3652,00 0 

5. 
Оснащение муниципальных бюджет-
ных учреждений ЗАТО Звѐздный 

1882,22 165,00 0 0 

6. 
Ремонт в здании МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный (краевой бюджет) 

0 0 1134,59211 0 

7. 
Ремонт в здании МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный   

0 0 378,19737 0 

8. 
Ремонт кровли восточного и централь-
ного крыла здания МБДОУ ЦРР дет-
ский сад «Радуга» (краевой бюджет) 

0 0 790,19445 0 

9. 
Ремонт кровли восточного и централь-
ного крыла здания МБДОУ ЦРР дет-
ский сад «Радуга»  

0 0 263,39815 0 

10. 
Ремонт помещений в здании МБУ ДО 
ЦДТ «Звѐздный» (краевой бюджет) 

0 0 2408,29209 0 

11. 
Ремонт помещений в здании МБУ ДО 
ЦДТ «Звѐздный»  

0 0 802,76403 0 

12. 
Ремонт помещений в здании МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп» (краевой бюджет) 

0 0 248,07168 0 

13. 
Ремонт помещений в здании МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп» 

0 0 82,69056 0 

14. 
Ремонт в здании МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный» (краевой бюджет) 

0 0 1622,05170 0 

15. 
Ремонт в здании МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный»  

0 0 540,68390 0 

16. 
Капитальный ремонт фасада здания 
МБДОУ детский сад «Звѐздочка»  

0 226,8975 0 0 
МБДОУ детский сад 
«Звѐздочка» 

17. 
Капитальный ремонт фасада здания 
МБДОУ детский сад «Звѐздочка» 
(краевой бюджет) 

0 349,18048 0 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБДОУ детский сад 
«Звѐздочка» 

18. 

Капитальный ремонт плит перекрытия 
тех-подполья на объекте: здание 
МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 
ул. Бабичева, д. 15а («Усиление плит 
перекрытия тех-подполья на объекте: 
«Здание МБДОУ ЦРР детский сад 
«Радуга» по адресу: Пермский край, п. 
Звѐздный, ул. Бабичева, д. 15а») 

0 1114,48899 0 0 

МБДОУ ЦРР детский 
сад «Радуга»  

19. 

Капитальный ремонт плит перекрытия 
тех-подполья на объекте: здание 
МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 
ул. Бабичева, д. 15а («Усиление плит 
перекрытия тех-подполья на объекте: 
«Здание МБДОУ ЦРР детский сад 
«Радуга» по адресу: Пермский край, п. 
Звѐздный, ул. Бабичева, д. 15а») (крае-
вой бюджет) 

0 3171,47154 0 0 

МБДОУ ЦРР детский 
сад «Радуга» 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 74     02.09.2016 

 

12 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Объѐм финансирования  

из местного бюджета,  в тыс. рублей 
Ожидаемые  
результаты 

Исполнитель  
мероприятия 

2014 2015 2016 2017 

20. 

Капитальный ремонт пожарной сигна-
лизации в здании, расположенном по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 
ул. Бабичева, 5а (Монтаж пожарной 
сигнализации в здании, расположен-
ном по адресу: Пермский край, 
п.Звѐздный, ул. Бабичева, 5а)  

0 421,86027 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБУ НОШ ЗАТО 
Звѐздный  

21. 

Капитальный ремонт пожарной сигна-
лизации в здании, расположенном по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 
ул. Бабичева, 5а (Монтаж пожарной 
сигнализации в здании, расположен-
ном по адресу: Пермский край, 
п. Звѐздный, ул. Бабичева, 5а) (краевой 
бюджет) 

0 314,50409 0 0 

МБУ НОШ ЗАТО 
Звѐздный  

 ИТОГО: 16909,79266 9258,52195 11922,93604 0   

 
7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы – 
38 091,25065 тыс. рублей. 

Средства на реализацию Подпрограммы определяются ре-
шением Думы ЗАТО Звѐздный о бюджете на соответствую-
щий финансовый год. 

 

8. Механизм реализации Подпрограммы  
и контроль еѐ выполнения 

Мероприятия Подпрограммы реализуются в соответствии 
с действующими нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, Пермского края и правовыми актами органов 
местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

При реализации Подпрограммы возможно привлечение 
субсидий из бюджета Пермского края на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих при выполнении пол-
номочий органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный 
по вопросам местного значения, в рамках реализации приори-
тетного регионального проекта «Приведение в нормативное 
состояние объектов общественной инфраструктуры муници-
пального значения».  

Непосредственный контроль за ходом реализации меро-

приятий Подпрограммы и подготовку отчѐта о реализации 

Подпрограммы осуществляет администрация ЗАТО Звѐздный. 

При этом отдел образования и воспитания администрации 

ЗАТО Звѐздный не реже 1 раза в квартал представляет главе 

администрации ЗАТО Звѐздный отчѐт об исполнении Подпро-

граммы. 
 

Приложение к  
Муниципальной программе 

«Приведение в нормативное  
состояние муниципальных учреждений  

социально-культурной сферы  
ЗАТО Звѐздный»   

 

Отчѐт об исполнении Муниципальной программы  

«Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный»  

по состоянию на __________ 

 

Подпрограмма «Приведение объектов социально–культурной 
сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требованиями и предписаниями надзорных органов» 

Перечень объектов 
Утверждено  

в бюджете ЗАТО 
Звѐздный, 
тыс. руб. 

Данные отчѐтности Объѐм оплаченных 
работ (кассовые рас-

ходы), тыс. руб. 

Откло-
нение 

№ 
п/п 

Наименование  
учреждения 

договор 

Вид работ №, дата Подрядчик 
Объѐм 
средств 

 
 

1.         

       

Итого по объекту        

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:       

Подпрограмма «Проведение ремонтных работ и оснащение   
учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

Перечень объектов 
Утверждено  

в бюджете ЗАТО 
Звѐздный, 
тыс. руб. 

Данные отчѐтности Объѐм оплаченных 
работ (кассовые рас-

ходы), тыс. руб. 

Откло-
нение 

№ 
п/п 

Наименование 
 учреждения 

договор 

Вид работ №, дата Подрядчик 
Объѐм 
средств 

 
 

1.         

       

Итого по объекту        

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:       

». 

 

  

 
 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 02.09.2016 № 74 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575,  Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А,  
тел.  (342) 297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru,    e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз.  Бесплатно. Срок подписания в пе-
чать по графику в 17.00 02.09.2016.  Номер подписан в печать в 17.00  02.09.2016. 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

